
Katecheza 

Temat: W czasie Mszy Świętej słuchamy słowa Bożego 

1. Pomódl się śpiewając  

Duchu Święty, przyjdź! Duchu Święty, przyjdź! (2x)  

Niech wiara zagości, nadzieja zagości, niech miłośd zagości w nas. 

https://www.youtube.com/watch?v=KDPsgIxr8qI  

2. Przeczytaj teksty z liturgii słowa zamieszczone w podręczniku. 

Zwród uwagę na kolejnośd czytao.  

3. Wyjaśnienie  

Przeczytałeś przed chwilą kilka fragmentów Pisma Świętego.  

W czasie każdej Mszy Świętej jest taki moment, w którym słuchamy słowa – wtedy Bóg mówi do każdego, kto 

przychodzi na Eucharystię. Moment ten nazywa się liturgią słowa. Po modlitwie zwanej kolektą wszyscy wierni 

zgromadzeni w kościele siadają (jeśli jest to możliwe), aby słuchad słów, które Bóg kieruje do każdego z nich. 

I czytanie: najczęściej jest to fragment Starego Testamentu. To przeczytane przez nas pochodzi z Księgi Mądrości. 

Psalm: jest to odpowiedź zgromadzonych wiernych na słowo usłyszane w I czytaniu. Psalm najczęściej jest 

śpiewany. Wszyscy powtarzają refren. 

II czytanie: jest to fragment z Nowego Testamentu. To przeczytane przez nas pochodzi z Drugiego Listu św. Pawła 

do Tesaloniczan. Aklamacja przed Ewangelią: „Alleluja”, a w Wielkim Poście: „Chwała Tobie, Słowo Boże” lub  

„Chwała Tobie, Królu Wieków”. W tym momencie wszyscy wierni wstają, aby wyrazid w sposób bardziej uroczysty  

szacunek do słuchanego słowa, a także gotowośd do wprowadzania usłyszanych treści w życie. 

Ewangelia: III czytanie liturgii słowa. Ta przeczytana przez nas pochodzi z Ewangelii według św. Łukasza. Po 

Ewangelii wszyscy siadają.  

Homilia: kazanie, które ma na celu wyjaśnienie słowa Bożego. 

Wyznanie wiary: wierni wyznają wiarę, a tym samym mówią Bogu swoje „Tak”, potwierdzają wiernośd i 

posłuszeostwo Jego nakazom. Kiedy Bóg kieruje do nas słowo, oczekuje na naszą odpowiedź wiary. 

Modlitwa wiernych: prośby zanoszone do Boga. Kooczy ona pierwszą częśd Mszy Świętej. Wypada, aby ta modlitwa 

była zanoszona za święty Kościół, za tych, którzy sprawują władzę, za tych, którzy są w różnych potrzebach, oraz 

za wszystkich ludzi, a także o zbawienie całego świata. 

4. Wykonaj dwiczenia w podręczniku: 

 W miejsce kropek pod czytaniami wpisz odpowiedzi wiernych. 

https://www.youtube.com/watch?v=KDPsgIxr8qI


 Wpisz w odpowiedniej kolejności słowa z ramki, a przypomnisz sobie, jak przebiega liturgia słowa. Obok 

nazw elementów liturgii słowa napisz, jaką postawę przyjmują wtedy wierni (klęczącą, stojącą czy siedzącą). 

 

5.  Podsumowanie treści 

W czasie Mszy Świętej słuchamy słowa Bożego. Poprzez słuchanie rodzi się i wzmacnia nasza wiara (por. Rz 10,17). 

Inicjatywa przyjaźni Boga i człowieka należy do Boga. Widoczne to jest w czasie Eucharystii – to właśnie Bóg jako 

pierwszy kieruje do nas słowo. On pragnie, abyśmy słuchali Jego słów z szacunkiem i abyśmy żyli według nich. 

Sekret słuchania tkwi w uwadze. Człowiek nie może słuchad Boga połowicznie, w rozproszeniu. Powinien czynid to  

nie z obowiązku, lecz z miłości do Tego, który mówi. Dlatego ciało i dusza winny byd nastawione na słuchanie. 

6.  Praca domowa 

Przeczytaj jeszcze raz fragment Ewangelii i napisz „tak” (prawda) lub „nie” (fałsz). 

7. Zakoocz modlitwą 

Chwała Ojcu 

1. Poproś rodzica aby zrobił zdjęcie wypełnionych dwiczeo z dzisiejszej katechezy i przesłał na adres mailowy: 

katecheta.szkolawola@tlen.pl w temacie niech Twój rodzid wpisze Twoje: imię, nazwisko, klasę (adres jest 

dla wszystkich klas) i numer w dzienniku. Na tej podstawie uzyskasz ocenę z religii.  

 

mailto:katecheta.szkolawola@tlen.pl

